
I
РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6D.KOA-048
при Бохтарском государственном университете имени Носира Хусрава • 

по диссертации на соискание учёной степени кандидата наук

11 марта 2023 г. г. Бохтар

Заслушав и обсудив диссертационную работу Махмадаминову Махмадали 
Назировичу - «Методичекие основы использования уравнений и неравенств при 
изучений химии как средства реализации межпредметных связей 8-9 классов», 
представленной на соискание ученой степени кандидата педагогических наук 
по специальности 13.00.02 - теория и методика обучения и воспитания (общее 
среднее образование)(13.00.02.03-теория иметодика точных наук (общее 
среднее образование).

Научный руководитель: Бандаев Сироджиддин Гадоевич - доктор 
химических наук, профессор, кафедры органической и биологической химии 
ТГПУ имени С. Айни, член-корр,Академии образования Таджикистана. 
Официальные оппоненты:

1. Хол Назаров Санг - доктор педагогических наук, профессор кафедры 
методики преподавания естественных наук БГУ имени Носира Хусрава.

2. Джумаев Бахшулло - доктор биологических наук, профессор, член- 
корреспондент Национальной академии наук Республики Таджикистан главный 
научный сотрудник лаборатории «Биохимии фотосинтеза» Института 
ботаники, физиологии и генетики растений НАН Республики Таджикистан.

Ведущая организация: Кафедры методики преподавания химии 
химического факультета Таджикского национального университета.

Диссертационный совет 6D.KOA-048 на основании результатов тайного 
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Махмадаминова 
Махмадали Назировича о достоверности, новизне, значимости и выводах 
диссертации, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертационная работа Махмадаминова Махмадали Назировича на тему 
«Методические основы использования уравнений и неравенств при 
изучении химии как средства реализации межпредметных связей 8-9 
классов», представленной на соискание ученой степени кандидата 
педагогических наук по специальности 13.00.02 - теория и методика 
обучения и воспитания (общее среднее образование)(13.00.02.03 - теория и 
методика преподавания точных наук (общее среднее образование)) 
отвечает требованиям, предъявляемым ВАК при Президенте Республики

1



.

Таджикистан к кандидатским диссертациям согласно параграфу 2, пунктам 
10 и И Типового положения о диссертационных советах (утвержденного 
постановлением Правительства Республики Таджикистан от 26 ноября 
2016 г., №505).

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
3. Присудит Махмадаминову Махмадали Назировича учёную степень 

кандидата педагогических наук.
4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан о 

выдаче Махмадаминову Махмадалиу Назировичу диплома кандидата 
педагогических наук.

Председатель 
совета, доктор 
профессор

Учёный секретарь 
диссертационного
кандидат педагогических

Заверяю начальник ОК БГ 
им. Носира Хусрава

13 марта 2023 г.

Сатторов А.Э.

ОйматоваХ,Х

\
Шукурзод Дж.А.

2


